
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10 января  2014 года                                                            № 1 

 

 

 

Об организации  мероприятий  по  

обеспечению безопасности людей  

в период празднования   Крещения Господня 

на  территории  муниципального  

образования «Глазовский район» 

  

             

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях 

недопущения гибели и получения травм среди населения муниципального образования 

«Глазовский район» в период купания в прорубях на праздник «Крещение Господне» 

Администрация муниципального образования «Глазовский район»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В целях обеспечения безопасности граждан во время проведения обрядовых 

мероприятий, связанных с купанием в оборудованных купелях,  главам сельских 

поселений Глазовского района рекомендовать предусмотреть и принять следующие меры 

безопасности: 

1.1.Определить места купания граждан в праздник «Крещение Господне». 

1.2.Организовать купель на открытых участках водоемов с пологим, чистым от 

посторонних предметом дном с глубинами не превышающими 1,2-1,8 метра. 

1.3.Оградить купель по периметру леерным ограждением, а в ночное время купель 

и маршруты подхода к ней осветить. 

1.4. В целях безопасности оборудовать проруби специальными лестницами для 

входа и выхода граждан из воды. 

1.5.Назначить в праздник «Крещение Господне» 19 января 2014 года в местах 

купания дежурство ответственных должностных лиц от Администраций сельских 

поселений, согласовать с МБУЗ «Глазовская ЦРБ» дежурство медицинских работников, а 

также оборудовать спасательный пост, оснащенный снаряжением, необходимым для 

оказания первой доврачебной помощи, в состав спасательного поста включить двух 

аттестованных спасателей. Во время проведения купания граждан один из спасателей 

должен постоянно находиться у кромки купели. 

1.6.Оборудовать вблизи купели помещение (вагончик, палатка) для обогрева и 

переодевания граждан. 

1.7.Для обеспечения общественного порядка в районе купели организовать по 

согласованию с ММО МВД России «Глазовский» дежурство нарядов полиции. 

 



 

 

1.8.Во избежание провалов под лед не допускать большого скопления людей на 

небольшом участке льда. 

1.9.Представить в Администрацию муниципального образования «Глазовский 

район» в срок до 17 января 2014 года списки ответственных должностных лиц на период 

купания в прорубях на праздник «Крещение Господне». 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя 

главы   Администрации   муниципального   образования   «Глазовский  район» по 

социальным вопросам  Попову Е.А. 

 

 

 

 

Глава Администрации муниципального                                       

образования «Глазовский район»                                                                 И.И.Першин                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С.А.Главатских 

2 98 51 

 

 

 

 

 


